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EZ/ZP/50/2019/ES                                                                                      Kielce dn. 15.04.2019r                                              

                                       Do wszystkich  zainteresowanych
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Sukcesywna dostawa sprzętu  jednorazowego użytku dla oddziałów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  oraz Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii w Kielcach.
Znak sprawy: EZ/ZP/50/2018/ES


Działając na podstawie art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art 38 ust 4  ustawy  Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. Z 2018r poz. 1986) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1
dot. Wzoru umowy § 3 pkt 3

Czy Zamawiający skróci termin przydatności do użycia do 6 miesięcy, liczonych od dnia dostawy, dla: 

Pakiet nr 3:

- poz. 1: Cewnik pH-metryczny antymonowy, jednokanałowy, jednokrotnego użytku do pomiaru pH w górnym odcinku przewodu pokarmowego, 

- poz. 2: Pediatryczny cewnik pH-metryczny z impedancją jednokrotnego użytku, 

- poz. 3: Roztwór buforowy do kalibracji, pH 1,07, 

- poz. 4: Roztwór buforowy do kalibracji, pH 7,01, 

- poz. 5: Roztwór buforowy do kalibracji pH 4,0, 

- poz. 6: Roztwór buforowy do kalibracji pH 7,0

Uzasadnienie: Ww. wyroby medyczne, będące przedmiotem postępowania przetargowego, są wysokospecjalistycznymi wyrobami medycznymi jednokrotnego użytku, produkowanymi poza obszarem  Unii Europejskiej, które będą sukcesywnie dostarczane do Zamawiającego przez okres 24 miesięcy. Biorąc pod uwagę, że producent deklaruje dla ww. wyrobów 12-miesięczny termin przydatności liczony od daty produkcji, nie jest możliwe zapewnienie wymaganego 24-miesięcznego terminu przydatności liczonego od dnia dostawy. 
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu przydatności do użycia do 6 miesięcy, licząc od dnia dostawy.
Pytanie 2
dot. Pakietu nr 18 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 18 dopuści do udziału w postępowaniu paski, które powinny być przechowywane w temperaturze 4-30°C? Farmakopea Polska określa temperatury przechowywania i wynoszą one: w zamrażarce - poniżej -15 °C, w lodówce: od 2 °C do 8 °C, w zimnym lub chłodnym miejscu: od 8 °C do 15 °C, w temperaturze pokojowej: od 15 °C do 25 °C. Wymagana przez Zamawiającego temperatura przechowywania pasków do min.32° C  nie jest niczym uzasadniona, ponieważ ani Farmakopea ani Polskie Normy nie przewidują możliwości przechowywania jakichkolwiek grup leków w takiej temperaturze, w związku z czym Zamawiający powinien zabezpieczyć w swojej placówce możliwość przechowywania produktów w proponowanych zakresach temperatur.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3 

dot. Pakiet nr 18 
Czy Zamawiający w części nr 18 odstąpi od warunku, aby paski testowe były wyrobem medycznym refundowanym? Zgodnie z Ustawą  z dnia 12 maja 2011r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (art. 49 Ustawy), zakazane jest stosowanie jakichkolwiek form zachęt do zakupu produktów refundowanych, przy czym Ustawa nie ogranicza ani kręgu podmiotów stosujących takie zachęty, ani też form takich zachęt. Zgodnie z Ustawą zakazane są zatem: rozdawanie pacjentom produktów refundowanych oraz produktów współdziałających z produktami refundowanymi  za darmo, bądź też reklama takich produktów prowadzona przez Szpital. Wymogu refundacji pasków testowych nie można więc uzasadnić interesem pacjentów Szpitala, gdyż nie istnieje taki interes. Prosimy o nieograniczanie konkurencji w przedmiotowym postępowaniu przetargowym z przyczyn pozamerytorycznych i dopuszczenie pasków testowych, które nie są wyrobem medycznym refundowanym.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 4

Dot. Pakietu nr 13

Czy Zamawiający dopuści pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, oddychającej włókniny typu spunlace o gramaturze 68 g/m2 wzmocniony na przedramieniu, w okolicy brzucha i klatki piersiowej, chłonnym i nieprzemakalnym laminatem o gramaturze min. 38 g/m2 ?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 5

Dot. Pakietu nr  13

Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny w rozmiarach M, L, XL, XXL?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 6

Dot. Pakietu nr 18
W związku z charakterem Placówki Zamawiającego, Zamawiający zgodnie z wytycznymi Farmakopei Polskiej musi posiadać pomieszczenia magazynowe umożliwiające przechowywanie leków w temperaturze co najwyżej pokojowej; z uwagi na istniejące przepisy BHP dotyczące maksymalnych dopuszczalnych obciążeń termicznych w miejscu pracy (WBGT) praca personelu przy wartościach tego współczynnika przekraczających 30°C byłaby niezgodna z przepisami, a przetrzymywanie w takich warunkach pacjentów zagrażałoby ich zdrowiu i życiu. Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania pasków testowych z temperaturą przechowywania do 30°C, gdyż obecne warunki brzegowe zawarte w SIWZ drastycznie ograniczają konkurencję asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, naszym zdaniem w sposób nieuzasadniony – w przypadku odmowy prosimy o racjonalne uzasadnienie.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.
Pytanie 7

Dot. Pakietu nr 18 
Czy Zamawiający wymaga, aby oferentem w Pakiecie nr 18 była hurtownia farmaceutyczna, co zapewni transport i dostawy pasków testowych do siedziby Zamawiającego w warunkach odpowiedniej, kontrolowanej temperatury i wilgotności?

Odpowiedź:  Dopuszcza nie wymaga. Warunki udziału zgodnie z SIWZ.
Pytanie 8

Dot. Pakietu nr 18
Czy Zamawiający wymaga nieodpłatnego dostarczania płynu kontrolnego z datą przydatności wynoszącą 6 miesięcy po otwarciu fiolki płynu? W innym przypadku płyny kontrolne mogą być dostarczane odpłatne; praktyka rynkowa pokazuje, że ich ceny mogą przekroczyć cenę pasków testowych. 

 Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
Pytanie 9

Dot. Pakietu nr 18

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe mogły być stosowane jako jedyny instrument do pomiaru stężenia glukozy u pacjentów poważnie chorych (ewentualnie z nielicznymi wyjątkami od tej zasady)? Zwracamy uwagę na fakt, że określenie „poważnie chory” może być dowolnie interpretowane, oznaczając w praktyce każdego pacjenta leczonego w Szpitalu Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 10

Dot. Pakietu nr 18

Czy Zamawiający dopuści do postępowania paski o następujących parametrach:

	1. PARAMETRY
	 

	 
	PASKI TESTOWE

	METODA POMIARU
	biosensoryczna

	ENZYM
	dehydrogenaza glukozy

	WIELKOŚĆ PRÓBKI
	0,6 µl

	TYP KRWI
	włośniczkowa, żylna, tętnicza, noworodkowa

	JEDNOSTA MIARY
	mg/dl

	ZAKRES POMIARU
	20-500 mg/dl

	CZAS POMIARU
	5 sek

	ZAKRES HEMATOKTYTU
	15-65 %

	CZUJNIK MINIMALNEJ OBJĘTOŚCI
	badanie nie rozpocznie się przy zbyt małej wielkości próbki

	MOŻLIWOŚĆ DOKROPLENIA
	nie

	PAKOWANIE PASKÓW
	Pojedynczo , po 100 pasków w opakowaniu zbiorczym.

	TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA
	4-30 stopni

	TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU
	15-40 STOPNI

	WSKAZANIA DO STOSOWANIA
	Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym


 współpracujące z glukometrem o wskazanych parametrach?

	PARAMETRY
	 

	 
	GLUKOMETR

	PROCEDURA TESTOWA
	amperometria

	KALIBRACJA
	osocze

	TECHNIKA KALIBRACJI 
w celu zwiększenia dokładności pomiaru
	mechaniczna (pasek kalibrujący)

	WYŚWIETLACZ
	CYFRY 1,9 CM

	PAMIĘĆ
	1000 wyników

	ZASILANIE
	2 baterie CR 2032

	ILOŚĆ POMIARÓW PRZY 1 BATERII
	3000

	AUTOMATYCZNE WYŁACZENIE
	po 120 sek

	WAGA
	33-37 gramów

	TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA
	OD -20 DO 60 STOPNI

	TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU
	10-50 STOPNI

	KOMUNIKATY
	LO, HI, KETONES

	WSKAZANIA DO STOSOWANIA
	Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym

	Brak automatycznego wyrzutu paska
	Paski pakowane pojedynczo umożliwiają usuwanie bezdotykowe pasków z glukometru


Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. Nie ma możliwości dokropienia, zakres pomiaru 10-600mg%.
Pytanie 11
Dot. Pakietu nr 18
Czy Zamawiający dopuści płyny kontrolne na 2 poziomach (niski i wysoki)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 12

Dot. Pakietu nr 18

W nawiązaniu do par. 3 pkt. 5 prosimy o określenie maksymalnej wartości umowy, której Zamawiający może nie zrealizować na poziomie 20%.

Odpowiedź: W sytuacji gdy Zamawiającym jest podmiot leczniczy takie określenie nie jest możliwe. Przedmiot umowy jest ściśle powiązany z liczbą hospitalizowanych pacjentów, rodzajem świadczeń zdrowotnych i Zamawiający nie ma na niego wpływu oraz nie jest w stanie określić nawet przez dołożenie należytej staranności.
Pytanie 13

Dot. Pakietu nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków kompatybilnych z glukometrem, które charakteryzują się: rodzaj próbki krwi do badania: świeża próbka pełnej krwi kapilarnej uzyskanej z opuszki palca lub krew żylna;  paski zawierające enzym GDH-FAD,  który nie interferuje z tlenem zawartym w krwi pacjenta; duży ekran z podświetlanymi cyframi (czytelność wyniku, ułatwia pracę personelu o zmroku); podświetlana szczelina (ułatwia umieszczenie paska testowego); możliwość prezentacji wyniku w jednostkach mmol/l, zamiennie mg/dl; objętość próbki krwi konieczna do wykonania badania: 0,5ul; czas pomiaru: 5 sekund; automatyczne kodowane glukometru (bez kluczy, chipów i ręcznego ustawiania kodów)- łatwość w obsłudze bez dodatkowych czynności sprawdzających;część paska testowego na zewnątrz z automatycznym wyrzutem po pomiarze (funkcja daje dodatkowe podniesienia bezpieczeństwa i higieny pracy- po badaniu pracownik nie ma styczności z materiałem biologicznym pacjenta); zakres pomiaru: dolna granica zakresu  - ≤ 20mg/L; górna granica zakresu - ≤ 600 mg/dL; zakres hematokrytu 35-60%; płyn kontrolny o 2 różnych zakresach (dostarczany bezpłatnie), ważny po otwarciu 6 miesięcy; kapilara zasysająca znajduje  się na szczycie paska testowego (wygoda pomiaru kropli krwi); termin przydatności pasków testowych po otwarciu fiolki a la 50 szt. wynosił minimum 6 miesięcy; bezpłatny płyn kontrolny w zestawie z glukometrem (możliwość kontroli glukometru przed pierwszym użyciem); zaoferowane paski testowe do glukometrów to wyrób medyczny refundowany; posiadamy certyfikat z weryfikacji ISO 15197:2015 ( przeprowadzony i zatwierdzony przez notyfikowaną jednostkę TUV Rheinland Polska Sp. o.o.)-  parametry z normy ISO 15197:2015 są zalecane przez wytyczne PTD 2016; glukometr z dożywotnią gwarancją;
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie  14

Dot. Pakietu nr 18

 Informujemy że  glukometr i paski testowe powinien spełniać pełny zakres normy  EN IS0 15197:2015 obejmujący punkty od 1. do 8.   Norma EN ISO 15197:2015 jako norma zharmonizowana została opublikowana w maju 2016 w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z okresem przejściowym do 30 czerwca 2017 roku, co w praktyce oznacza, ze po tym terminie wszystkie glukometry i paski testowego będą musiały ją spełniać.  W związku z powyższym we wszystkich postepowaniach, w  których umowa  nie zakończy się przed  01.07.17r  zamawiający obowiązkowo powinni wymagać od producentów dostarczenie certyfikatu z weryfikacji na zgodność z normą EN ISO 15197:2015 w pełnym jej zakresie. Czy wymagają Państwo:

a) glukometru, który spełnia normę EN ISO 15197:2015?

b) dołączenia do oferty certyfikatu z normy ISO 15197:2015 w języku polskim, wystawionego przez niezależną jednostkę notyfikowaną?

c) potwierdzenie na spełnienie normy ISO 15197: 2015 w instrukcji pasków testowych w języku polskim?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wprowadza modyfikację opisu przedmiotu zamówienia poprzez wprowadzenie w załączniku nr 2a do SIWZ - Parametry techniczne,  następujących zapisów: 
- glukometr zakres normy  EN ISO 15197:2015;
- na potwierdzenie spełnienia normy ISO 15197: 2015, instrukcja pasków testowych w języku polskim;
Załącznik nr 2a do SIWZ – Parametry techniczne otrzymuje nowe brzmienie tj.: NOWY!!! Załacznik nr 2a do SIWZ – Parametry techniczne.
Pytanie  15

Dot. Pakietu nr 18

Czy Zamawiający wymaga glukometr, który wyświetla wyniki w mg/dl  oraz  w mmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie  16

Dot. Pakietu nr 18

 Czy Zamawiający dopuści glukometr z hematokrytem mieszczącym się ze swoim zakresem w nowej normie ISO 15197:2015?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
 Pytanie  17

 Dot. Pakietu nr 18

 Czy Zamawiający wymaga, aby kapilara zasysająca krew znajdowała się na szczycie paska   testowego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
 

 Pytanie  18
Dot. Pakietu nr 18
 Czy Zamawiający wymaga, aby paski zawierały enzym GDH-FAD,  który nie interferuje z tlenem zawartym w krwi pacjenta?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
Pytanie  19

Dot. Pakietu nr 18

Czy Zamawiający wymaga specyfikacji w rzeczonej pozycji dla kompatybilnych z glukometrami pasków, aby do oferty przystępowały tylko hurtownie, które to BEZPOŚREDNIO reprezentują WYTWÓRCĘ wyrobu medycznego w tym przypadku producenta glukometrów i pasków do glukometru a nie DYTRYBUTORA? WYTWÓRCA zgodnie z obowiązującą Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 10 maja 2010 (z późniejszymi zmianami), Art. 45) odpowiedzialny jest za projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i prawidłowe oznakowanie wyrobu.  Aby spełnić obowiązki narzucone przez ww. ustawę, WYTWÓRCA musi utrzymywać System Zarządzania Jakością, podczas gdy, DYTRYBUTOR jest tylko podmiotem mającym miejsce zamieszkania lub siedzibę w państwie członkowskim, który dostarcza lub udostępnia wyrób na rynku (Art. 1, punkt 12). DYTRYBUTOR nie ma obowiązku posiadania dokumentacji wyrobu medycznego, nie ma zatem wglądu w jej zawartość i kompletność, w związku z powyższym bardzo często posługuje się oświadczeniami, a nie dokumentami wydanymi przez niezależne jednostki notyfikujące. Tym samym Producent odpowiada za każdy etap powstawania wyrobu medycznego, nie tworzy oświadczeń tylko posiada stosowne certyfikaty pod dany sprzęt. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7.
Pytanie  20

Dot. Pakietu nr 18

Czy Zamawiający wymaga glukometr, którego pamięć wynosi co najmniej 600 ostatnich pomiarów?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
Pytanie  21

Dot. Pakietu nr 18

Czy Zamawiający wymaga glukometr z podświetlanymi cyframi oraz z podświetlaną szczeliną paskową?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie  22

Dot. Pakietu nr 6 poz. 1, 2

Prosimy o dopuszczenie czujników mikrobiologicznie czystych, z dokładnością pomiaru SpO2 w zakresie 70% do 100% ±2 cyfry w spoczynku i ±3 cyfry w ruchu. 

Prosimy o odstąpienie od wymogu kalibracji cyfrowej oraz możliwości zapisywania i przekazywanie historii zdarzeń zapisanej w czujniku (oryginalne czujniki nie posiadają już tej funkcjonalności). 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie  23

Dot. Pakietu nr 6 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie czujników w kolorze cielistym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie  24

Dot. Pakietu nr 6 poz. 2

Prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania krążków.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie  25

Dot. Pakietu nr 6 poz. 3

Prosimy o dopuszczenie czujnika typu Y.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
 Pytanie 26
 Dot. Pakietu nr 16 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga elektrody igłowej, koncentrycznej, jednorazowej, stalowej z wolframowym rdzeniem 26 G x 37 mm (op=25 szt.)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 Pytanie 27

 Dot. Pakietu nr 16 poz. 2

Czy Zamawiający wymaga kabla ekranowanego do elektrod koncentrycznych, igłowych, 1,5 m, wtyk 5 Pin DIN / Pogo Pin?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 Pytanie 28

 Dot. Pakietu nr 16 poz. 3

Czy Zamawiający wymaga elektrody bipolarnej do stymulacji, powierzchniowej z odłączalnym uchwytem, z korkami filcowymi, 2 x 7 mm, odstęp między korkami 23 mm, z kablem ekranowanym 2 m, wtyk 5 Pin DIN?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie 29

Dot. Pakietu nr 16 poz. 7

Czy Zamawiający wymaga kabla do elektrod powierzchniowych, dwużyłowego, ekranowanego, wtyk 5 Pin DIN / 2 x TP 0,7 mm, czerwony / czarny, długość 2 m?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie 30

Dot. Pakietu nr 13

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego wykonanego z miękkiej, przewiewnej włókniny typu spunlace o gramaturze 68 g/m2 i właściwościach hydrofobowych.                                Fartuch posiada nieprzemakalne wzmocnienia wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. Wzmocnienia znajdują się w części przedniej i na rękawach.

Fartuch przeznaczony do operacji generujących dużą ilość płynów.                                                                                        Fartuch zapewnia wysoki komfort termiczny pracy operatora. Gramatura wzmocnienia w części przedniej fartucha min.42 g/m2 , na rękawach min. 40,5 g/m2.                                                                       Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację i zachowujący sterylny obszar na plecach (złożenie typu book folded). Wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep mankiety wykonane z poliestru.                                                                   Posiada oznakowanie rozmiaru  w postaci naklejki naklejone na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch podwójnie pakowany ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym - papier krepowy Dodatkowo w opakowaniu dwa ręczniki w rozmiarze 30x40cm. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795. Dostępne rozmiary: S/M, L, XL, XL long, XXL.       

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 31

Dot. Pakietu nr 13
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartucha chirurgicznego, sterylnego 
z włókniny typu spunlace o gramaturze  68 g/m². Wzmocnienie z „oddychającego” laminatu folii PE 
i włókniny umiejscowione w przedzie fartucha i  na powierzchni ¾ rękawów o gramaturze 40 g/m². Zapakowany wewnętrznie w serwetę włókninową  (60x60cm) wraz z 2. chłonnymi ręcznikami. Rozmiary: M, L, XL, XXL. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 32
Dot. wzoru umowy

Prosimy o zmianę treści wzoru umowy - [załącznika nr 3 do SIWZ], poprzez nadanie [par. 9 pkt. 2 B] następującego brzmienia: „Wykonawca zapłaci kary umowne zamawiającemu: za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 1% wartości niezrealizowanej dostawy, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie” 
Naliczanie kary umownej jako kwoty w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki jest właściwe dla umów wykonywanych jednorazowo. W przypadku umów realizowanych częściami niezasadne jest obciążanie wykonawcy dokładnie taką samą karą za zwłokę w dostawie zamówienia o dużej wartości, jak przy zamówieniu o bardzo niewielkiej wartości. Ponadto opóźnienie w realizacji części zamówienia skutkować może naliczeniem kary przewyższającej wynagrodzenie wykonawcy z tytułu takiej dostawy. Zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego [IV CSK 644/12] kara umowna równa bądź zbliżona do wartości wynagrodzenia wykonawcy może być uznana za rażąco wygórowaną i podlega miarkowaniu. W celu uniknięcia podpisywania umowy z postanowieniami, których treść może zostać w przyszłości zakwestionowana przez sąd, prosimy o zmianę projektu umowy zgodnie z przesłaną propozycją. 

Odpowiedź:  Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 33
dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych wynikających z zapisów §9 ust. 1 ppkt 2b) oraz 2c) na 0,2% wartości brutto towaru, którego zwłoka dotyczy?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 34

dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych wynikających z zapisów §9 ust. 1 ppkt 2d) na 0,2% wartości brutto towaru, którego uchybienie dotyczy?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 35

dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do zapisu § 8 ust. 1 wzoru umowy zdania – „nie dotyczy wyrobów jednorazowych”. Wyroby medyczne jednorazowego użytku mają określony termin ważności, a nie gwarancję.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 36
dot. Pakiet nr 13 poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wzmocnionego fartucha chirurgicznego, sterylnego z wstawkami chroniącymi przed przenikaniem płynów zbudowanych z  2 warstw (polietylen/polietylen) o gramaturze 51 g/m2 w rozmiarze: S/M, L, XL, XLL, 2XLL.  

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 37
dot. Pakietu nr 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę który w Pakiecie nr 16 w pozycji 2 zaoferuje „Kabel ekranowany do koncentrycznych elektrod igłowych o długości 1,25 m”

Wykonawca gwarantuje kompatybilność przewodu zaoferowanymi elektrodami igłowymi oraz z posiadanym przez Zamawiającego aparatem.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.
Pytanie 38 
dot. Pakietu nr 13 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści Fartuch chirurgiczny, sterylny, jednorazowy pełnobarierowy- ze wstawkami nieprzemakalnymi wykonany z włókniny typu spunlaced o gramaturze min. 68 g/m2.  Wstawki  chroniące przed przenikaniem płynów, z przodu folia polietylenowa  na rękawach, nieprzepuszczalny 2-warstwowy laminat zawierający folię polietylenową oraz celulozowo-poliestrową włókninę typu spunlaced min. 30g/m2. Włóknina antystatyczna, niepyląca, oddychająca, nieprzezroczysta; elastyczne mankiety wykonane z dzianiny wchłaniającej pot; zapinany przy szyi na rzep, troki mają być łączone kartonikiem. Konstrukcja fartucha w tylnej części gwarantująca sterylne plecy operatora podczas zabiegu. Kolor niebieski. Zgodny z normą PN-EN 13795. Rozmiary: L, LL, XL, XL-L,  2XL-L, 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 39

dot. wzoru umowy

Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią  w pytaniu nr 12.
Pytanie 40

dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 1) lit. a) oraz w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. a) wzoru umowy słowa „10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1” zostały zastąpione słowami „10% niezrealizowanej wartości umowy brutto”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby  niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taką karę należałoby uznać za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.  

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 41

dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. b) i c) wzoru umowy zostały dodane słowa „, nie więcej jednak niż 25% wartości brutto towaru, którego dotyczy zwłoka”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. d) wzoru umowy zostały dodane słowa „, nie więcej jednak niż 25% wartości brutto towaru, którego dotyczy uchybienie”?

Jak słusznie wskazała Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11 „kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody”. Kara umowna w wysokości 300 zł, 200 zł i 100 zł jest całkowicie niezależna od wartości towaru. W przypadkach, w których zwłoka/uchybienie dotyczy tylko nieznacznej ilości towaru o nieznacznej wartości, taka kara byłaby większa od wartości towaru, którego dotyczy zwłoka/uchybienie. Taką karę należałoby uznać za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.  

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 42

dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 3 wzoru umowy został dodany podpunkt lit. d) o następującej (lub podobnej) treści: „jeżeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymywanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą stratą”?
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował 

możliwość do podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak np. gwałtowna inflacja lub gwałtowna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. Z 2018r poz. 1986) wprowadza modyfikację zapisów SIWZ w załączniku nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy w następującym zakresie:
Pakiet nr 18 – Paski do glukometru w kolumnie 5 było 5000 op ; powinno być 6700 op. 

Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz asortymentowo-cenowy otrzymuje nowe brzmienie tj.: NOWY!!! Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz asortymentowo-cenowy dla Pakietu nr 18 – Paski do glukometru; 
Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym piśmie i wprowadzone modyfikacje są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert. 
W załączeniu ZMODYFIKOWANE załączniki, tj.:

· NOWY!!! Załącznik nr 2a do SIWZ – Parametry techniczne dla Pakietu nr 18 – Paski do glukometru.
· NOWY!!! Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz asortymentowo-cenowy dla Pakietu nr 18 – Paski do glukometru.
     p.o. DYREKTORA
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